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واکنش تند رئیس فدراسیون تیراندازی نسبت به نامیده شدن پسرش تحت عنوان »ژن خوب« در رسانه ها

تیم ملی تیراندازی در حالی 27 
بهمن عــازم مســابقات جهانی 
هندوستان می شود که علی دادگر ابراز امیدواری 
کرد در این رقابت ها که اولین مســابقه کســب 
سهمیه المپیک محسوب می شــود، ملی پوشان 
ایران بتوانند سهمیه المپیک کسب کنند. رئیس 
فدراســیون تیراندازی در حالی در نشست خبری 
دیروز خود به پابرجا بودن مشکلات این فدراسیون 
در زمینه تامین مهمات و فشــنگ و به درد نخور 
بودن فشنگ های تولید داخل اشاره کرد که سوال 
یک خبرنگار درخصوص حضور پسر آقای رئیس 
در اردوهای تیم ملــی و این که از او به عنوان ژن 
خوب نامبرده می شود حاشیه ساز شد. حاشیه ای 

که البته عصبانیت دادگر را هم به دنبال داشت. 
مکزیک  ســهمیه  کسب  رقابت های  در   

شرکت نمی کنیم
دادگر با اشــاره به در پیش بودن مسابقات جهانی 
هند می گوید: »در آستانه آمادگی برای حضور در 
رویدادهای مهم دنیا هســتیم. تیم ملی تفنگ و 
تپانچه 27 بهمن عازم مسابقات جهانی هندوستان 
می شود و امیدوارم در این رقابت ها اولین سهمیه 
المپیک را بگیریم. 9 رویداد کسب سهمیه المپیک 
داریم. اگرچه در مسابقات اولیه کسب سهمیه برای 
همه سخت است اما در مسابقات آسیایی قطر کار 
برای ایران راحت تر است . با این حال ما تیراندازان 
را به تمام مسابقات کسب سهمیه به جز مکزیک 
اعزام خواهیم کرد. مســیر طولانی تا رسیدن به 
مکزیک، 3 بــار تغییر در پرواز و وجود مشــکل 
جابه جایی سلاح، کار را سخت می کند. به همین 
دلیل شورای برون مرزی و فدراسیون به جمع بندی 

رسید که تیم به مسابقات مکزیک اعزام نشود.«
 فشنگ های تولید داخل به درد نمی خورد

دادگر با اشــاره به پایین بودن کیفیت فشنگ و 
ســاچمه تولید داخلی می گوید: »مهمات ما یا از 
خارج وارد می شــود یا در داخل تولید می شــود. 
برای واردات مشــکلاتی داریم. از طرفی تولیدات 

تولیدکنندگان داخلی جوابگوی نیازهای ما نیست. 
ســاچمه و فشــنگ تولیدی برای مسابقه در هر 
کارخانه با کارخانه دیگر متفاوت اســت و بعضی 
از آن ها به برخی ســلاح ها نمی خورد. این کار ما 
را مشــکل کرده است. فشنگ در کشور داریم اما 
بــه درد ما نمی خورد به همیــن دلیل مجبوریم 
ورزشــکاران را به اردوهای خارجی با هزینه گزاف 
بفرســتیم. ما متاسفانه از حداقل ها بی بهره ایم. در 
داخل با فشنگ داخلی تمرین می کنیم و خارج با 

فشنگ خارجی و این مشکل است.«
 فدراســیون را با 17 میلیارد تومان بدهی 

تحویل گرفتم
رئیــس فدراســیون تیراندازی که مدعی اســت 
فدراســیون را با بدهی بیش از 17 میلیارد تومان 
تحویل گرفته می گوید: »زمانی که فدراســیون را 
تحویل گرفتیم بیش از 17 میلیارد بدهی داشت 
که نزدیک ٤ میلیارد آن تاکنون پرداخت شده. ما 
در این دوره با اضافه نکردن بدهی آن ها را با شیب 
ملائم پرداخت کردیــم. مربیان خارجی ٨٠ هزار 
دلار طلب داشتند که پرداخت شد. در حال حاضر 
13 میلیارد تومان بدهی داریم که برای پرداخت 

آن وزارت ورزش و کمیتــه کمک می کنند و در 
کنار آن خودمان هم برای پرداخت بخشی از این 

بدهی ها برنامه اقتصادی داریم.« 
 فدراسیون برای برگزاری مجمع در کیش 

یک ریال هم هزینه نمی کند
مجمع عمومی فدراســیون در حالی قرار است به 
میزبانی کیش برگزار شــود که شــنیده می شود 
برخی روســای هیئت ها قرار است برای حضور در 
مجمع، همراه با خانواده به کیش سفر کنند. این که 
تامین هزینه این سفر برعهده کیست سوالی است 
که دادگر در پاسخ به آن می گوید: »مجمع عمومی 
فدراسیون ها معمولا یا در تهران برگزار می شود و یا 
یکی از شهرها میزبانی را برعهده می گیرد. امسال 
اتفاق خوبی که افتاد ایــن بود که مناطق آزاد به 
عنوان هیئت بدون رای معرفی شده اند. در کیش 
رئیس هیئت مشخص شد و او مصر بود که مجمع 
در آنجا برگزار شود. همه هزینه ها به عهده اسپانسر 
و هیئت کیش اســت و فدراسیون یک ریال هم 
برای این میزبانی هزینه نمی کند. از طرفی میزبان 
هم اعلام کرد که اگر کسی بخواهد با خانواده برود، 

هیئت کیش میزبان خوبی برایشان خواهد بود.«

 برایم فرقی ندارد تیرانداز مستعد پسر من 
است یا نه 

انتقاد از حضور پسر رئیس فدراسیون در تیم ملی 
اسکیت اما موجبات عصبانیت دادگر را فراهم کرد 
تا رئیس فدراســیون که دلش از برخی رسانه ها 
پر بود با لحن تندی بگوید: »پســر من در رشته 
اســکیت فعالیت  می کند. تعداد ورزشکاران این 
رشــته به 1٠ نفر هم نمی رســد. پسرم در دوره 
قبل هم فعال بــود اما در ایــن دوره فعالیت او 
پررنگ تر شــده. او با هزینه شخصی در تمرینات 
بوده و در رکوردگیــری الکترونیکی نتیجه قابل 
قبول داشــته به همین دلیل به اردو دعوت شد. 
ما دنبال استعدادها هستیم و فرقی نمی کند پسر 

من باشد یا فرد دیگر.«
 برخی رسانه ها خلاف اخلاق عمل می کنند!

دادگر اما در واکنش به صحبت های گذشــته رضا 
ملک محمدی، دبیر فدراســیون کــه در تمجید 
از امیرمحمد دادگر، پســر رئیس، او را ژن خوب 
معرفی کرده بود و این مســئله واکنش رسانه ها 
را به دنبال داشــت حرف های جالب توجهی زد: 
»متاسفانه برخی رســانه ها برخلاف اخلاق عمل 
می کنند و مدعی شدند اردوهای خارجی و آوردن 
مربی خارجی همه به خاطر حضور پســر رئیس 
فدراســیون است. ســوال من این است که آن ها 
چطور می خواهند جواب خــدا را بدهند؟ این در 
حالی اســت که ما اصلا مربی خارجی اســکیت 
نداشــتیم و آقای هنریک آواکیــان، مربی ایرانی 
است. شاید اسمش خارجی بوده فکر کردند ایرانی 
نیســت. نه اردوی بین المللی در کار بوده نه مربی 
خارجی، نه پول اضافه داریم. خوشبختانه پسر من 
در تیم ملی الف نیست که اینقدر شانتاژ می کنند. 
این حرف ها خارج از اخلاق است.« دادگر در حالی 
نقد برخی از خبرنگاران بر این رشــته را مغرضانه 
خواند که خبرنگار مدنظر دادگر قصد پاسخ دادن 
به این موضوع را داشت که سبب عصبانیت رئیس 

فدراسیون شد. 
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 آفرین و تبریک به بر و بچه های تیم ملی کشــتی فرنگی کشــورمان به ویژه 
سرمربی فهیم و کارکشته آن آقای بنا که در جام وهبی امره ترکیه نایب قهرمان 

جهان شدند!
 ســلام خراسان ورزشــی؛ باید بگوییم آقای کی روش خوش شانس بود مقابل 
بوسنی شکست خوردیم کسی معترض نشد ولی به آرژانتین باخت قهرمان شد. 
آقای کی روش وقتی گل می خورد برنامه ای برای جبران نداشت، نمونه اش بازی 
ژاپن. مثلی هست که می گویند هرچه قدر پول بدی همان قدر آش می خوری ما 

خیلی کمتر از پولمان آش خوردیم. خلاصه کی روش خوش شانس بود.
 به فوتبالیســت هاي مرفه و بي غیرت 5٠٠ میلیون تومان پاداش بي عرضگي 
مي دهند و به ملت تیره بخت سبد کالاي 5٠ ، 1٠٠ هزار توماني، عدالت به این 

میگن. 
 ممنون که چاپ کردید ولی خداییش این آقای طبسی اعصاب مارو خرد کرده 

بود، باز هم سپاس.
 بعد از ٨ سال بالاخره کی روش از ایران رفت با بدرقه ای که در شان منش ایرانی 
نبود. کی روش در طول این ســال ها به فوتبال ما شخصیت داد. در طول ٨ سال 
حضور کی روش در فوتبال ایــران، فوتبال ما را متحول کرد آن هم با بازی های 
تدارکاتی با تیم هایی که در حد فوتبال محلات بودن. بیاییم تا دیر نشده قرارداد 
کی روش رو تمدید کنیم که فردا دیر است و یادمان باشد تیم ملی مقدم بر هر تیم 
دیگری است و سرمربی تیم باید با قاطعیت به کارش ادامه داده و مربی تیم های 

باشگاهی اجازه دخالت در امور تیم ملی را نداشته باشند.

حامد حدادی به اردوی تیم ملی نرفت
اردوی تیــم ملی بســکتبال برای حضور در ششــمین پنجــره انتخابی 
جام جهانی 2٠19 چین در حالی دیروز با دعوت 19 ملی پوش آغاز شــد 
که با وجود دعوت از حامد حدادی برای شــرکت در اردو، او از حضور در 
این اردوها خودداری کرد تا همچنان مشــکلات در تیم ملی ادامه داشته 
باشــد. به گزارش ایسنا، لژیونر بســکتبال ایران در لیگ چین با انتشار 
عکسی از طریق صفحه شخصی خود در فضای مجازی سفرش به اهواز و 
عدم حضورش در اردوهای تیم ملی را اطلاع رســانی کرد. تیم ملی ایران 
در پنجره ششــم انتخابی ها باید دوم و پنجم اسفندماه به مصاف تیم های 

ملی ژاپن و استرالیا برود. 

طلایی شدن بانوی پاراتکواندوکار ایران در 
جهانی ترکیه

هشــتمین دوره رقابت های پاراتکواندوی قهرمانی جهان از دیروز با حضور 
٤٠٠ ورزشــکار در 2 بخش پومســه و کیورگی در آنتالیا ترکیه آغاز شد و 
مهتاب نبوی در وزن منهای 5٨ کیلوگرم کلاس K۴۱ به مدال طلا دست 
پیــدا کرد. امتیاز رقابت های جهانی پاراتکواندو ۱۰G اســت و به نفر اول 
1٠٠ امتیاز، نفر دوم ۶٠ امتیاز و نفرات ســوم 3۶ امتیاز در جهت کســب 
سهمیه پارالمپیک 2٠2٠ توکیو تعلق می گیرد. در این رقابت ها تیم ایران 
با ترکیب مهدی بهرامی آذر، سعید صادقیان پور، سجاد جوان بخت، علیرضا 
بخت، مهدی پوررهنما، احمد نریمانی، اصغر عزیزی، محمدرضا شــعبانی، 
حامد حق شــناس، محمود جعفرزاده و مهتاب نبوی در مسابقات شرکت 
کرده است. کسانی که در این رقابت ها در رنکینگ یک تا چهار جهان قرار 

بگیرند سهمیه مستقیم پارالمپیک 2٠2٠ توکیو را کسب می کنند.

زاویه نگاه شما

اخبار

درخواست برای ممنوع کردن 
حجاب در المپیک ۲۰۲۴

یک گروه فرانسه وابسته به )ILWR( از مسئولان 
برگزاری المپیــک و پارالمپیــک 2٠2٤ پاریس 
خواســت تا مانع حضور ورزشــکاران محجبه در 
این رقابت ها شــود. به گزارش ایســنا و به نقل از 
insidethegames، بــر مبنــای مطلبی که در 
سایت انجمن جهانی حقوق زنان ILWR منتشر 
شده، آنی سوگیر حذف حجاب ورزشکاران محجبه 
در رقابت با ورزشکاران دیگر در المپیک 2٠2٤ را 
خواســتار شده و این امر را خلاف منشور المپیک 
دانسته اســت. او ادعا کرده که تاکنون کشورهای 
مسلمان اجازه داشته اند ورزشکاران زن خود را از 
حضور در رشــته های میکس المپیک منع کنند 
و تنهــا به این ورزشــکاران اجــازه داده اند که در 
ورزش های انفرادی حاضر باشــند. انجمن حقوق 
جهانی زنان در این بــاره گفته که زمان زیادی تا 
المپیک 2٠2٤ مانده و فرصت هست تا میزبان و 
کمیته بین المللی المپیک به این مسئله ورود کنند 
و تمام اصول منشــور المپیک را در این رقابت ها 
اجرایی کنند. این انجمن می گوید: »منشور المپیک 
حضور تمام ورزشــکاران در رقابت ها آن هم بدون 
ملاحظات مذهبی را خواستار است. چگونه کمیته 
بین المللی المپیک چنین نقض آشــکار منشــور 
المپیک را قبول کرده است، در حالی که آفریقای 
جنوبی را در زمان آپارتاید از حضور در این رقابت ها 
منع کرد. مسئولان بازی های المپیک 2٠2٤ باید 
نشــان دهند که در اجرای اصول منشور المپیک 
پافشاری دارند.« در المپیک ریو، ابتهاج محمد به 
اولین ورزشکار زن محجبه آمریکایی تبدیل شد که 

در شمشیربازی به مدال دست یافت.

کیانوش رستمی داوطلبانه 
تست دوپینگ داد

 ماموران نادوی ایــران با حضور در اردوی تیم 
ملی وزنه برداری از 1٠ وزنه بردار تست دوپینگ 
گرفتنــد. با وجود این که نام کیانوش رســتمی 
در این لیســت قرار نداشــت امــا او داوطلبانه 
از ماموران نادو خواســت از او تســت دوپینگ 
بگیرند که ماموران نادو هم از او تست گرفتند. 
به گزارش ایسنا، رستمی قرار است امروز تهران 
را به مقصد تایلند ترک و در کاپ تایلند شرکت 
کند. این اولین مرحله گزینشی المپیک 2٠2٠ 
است که رستمی پشت ســر می گذارد. در این 
مسابقه قرار اســت برادر رستمی او را همراهی 

کند و به جای مربی در کنارش باشد. 

سوژه

ویژه

عدم تفکیک ســلاح ورزشی از جنگی، بارها تیراندازان کشورمان را در هنگام شرکت 
در مسابقات برون مرزی با مشکلاتی مواجه کرده. به همین منظور سیدمهدی هاشمی، 
رئیس اسبق فدراسیون تیراندازی در زمان حضورش در فدراسیون به دنبال آن بود تا 
قانونی در مجلس در خصوص تفکیک سلاح ورزشی از جنگی به تصویب برسد. توجه به 
این مسئله هم ضروری است که به گفته رئیس فدراسیون تیراندازی، تیم ملی ایران در 
یکی از مراحل رقابت های کسب سهمیه المپیک که به میزبانی مکزیک برگزار می شود 
به دلیل وجود برخی مشــکلات از جمله حمل ســلاح به این کشــور قید شرکت در 
رقابت ها را زده. دادگر در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان در خصوص این که آیا موضوع 
تفکیک سلاح ورزشی از جنگی در مجلس پیگیری شده یا نه می گوید: »هرگونه سلاح 
ورزشی حتما باید به تاییدیه فنی فدراسیون تیراندازی به عنوان بالاترین مرجع رسمی 

این رشته برسد. سلاح های شکاری و جنگی هم تکلیف شان به صورت کامل مشخص 
است. اما درخصوص ارسال سلاح به مسابقات باید بگویم که هر کشوری مقررات خاص 
خودش را دارد. ما اگر پروازمان به مکزیک مســتقیم بود، تیراندازان سلاح خود را در 
فرودگاه امام)ره( تحویل می دادند و در کشــور مقصد مستقیما تحویل می گرفتند. اما 
چون سفرمان به مکزیک از طریق 3 پرواز انجام می شد ابتدا باید سلاح به کشور دوم 
می رفت و توسط پلیس کنترل می شد، سپس به هواپیمای بعدی تحویل می شد. این 
مشکلاتی بود که سر راه داشتیم. اما در حال حاضر هیچ قانونی که بتواند بخش عمده ای 
از این مشــکلات را حل کند وجود ندارد.« دادگر در پاســخ به این که آیا پیگیری هم 
صورت نگرفته می گوید: »حل این مشکل در عرصه بین الملل قوانین و مقررات واحدی 

را می طلبد تا از اساس مشکلات مرتفع شود.«

تفکیک سلاح 
ورزشی از جنگی؛ 

نیازمند قوانین 
واحد در عرصه 

بین المللی 

برنامه 15 بهمن 9٠ با محوریت بررسی عملکرد تیم ملی در 
جام ملت های آسیا، مصاحبه با کارلوس کی روش و مرور جام 
حذفی از ســاعت 22:33 دوشنبه روی آنتن شبکه 3 رفت. 
برنامه این هفته به دلیل پخش ویژه برنامه هفت در روزهای 
جشــنواره فیلم فجر، به مدت کمتر و حدود یک ساعت و 
نیم پخش شــد. در ابتدا سوال نظرسنجی این هفته درباره 
عملکرد کارلوس کی روش در ٨ سال گذشته پخش شد که 
مخاطبان 9٠ به این سوال که آیا از عملکرد کی روش رضایت 
دارند پاسخ دادند و جالب آنکه 5٤ درصد مخاطبان رضایت 
داشــتند و ٤۶ درصد نارضایتی شان را اعلام کردند. در این 
برنامه خلاصه 2 مسابقه جام حذفی در مرحله نیمه نهایی و 
یک هشــتم نهایی پخش شد. در ادامه کلیپ جالبی از مرور 
مســابقات تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا در ترکیب 
با تصاویر ســینمایی و متفاوت پخش شــد. سپس آخرین 
مصاحبه کارلوس کی روش در ایران با برنامه 9٠ پخش شد 
که یک روز پس از باخت ایران به ژاپن بود و بخشــی از آن 

را می خوانید. 
 دارید این کشــور را یک جورایی با ناراحتی ترک 
می کنید اما احترام بخش قابل توجهی از مردم را جلب 

کردید. این 8 سال را کلا چطور ارزیابی می کنید؟
خیلی مثبت! بسیار خوشــحالم و به خودم افتخار می کنم 
چون درنهایــت، آن چیزی که واقعا اهمیــت دارد همین 
اســت که گفتی. این که احترام بیشتر مردم را جلب کنی، 
این که این حس را داشته باشی که به خاطر آن ها و مخصوصا 
به خاطر بازیکنان کار کردی. بعد از ٨ سال که دارم این کشور 
را ترک می کنم، عشــق و محبت زیادی را احساس می کنم 
و بخشــی از وجودم اینجا باقی خواهد ماند. اگر اجازه دهید 
امروز متواضع نباشــم، شخصا بسیار احساس غرور می کنم 
چراکه افتخار و سربلندی را در همه جای کشور و بین مردم 
دیدم. حالا می تواند خیالم راحت باشد و می دانم که بخشی 

از وجودم در این کشور خواهد ماند. 
 حدود 24 ساعت از باختمان مقابل ژاپن گذشته و 
احســاس می کنم آن گل عجیب و غریبی که در آن 

بازی خوردیم هنوز از ذهن شما خارج نشده. 
بلــه آن یکی از اتفاق هایی اســت که در فوتبــال می افتد. 
وضعیت نامتعارفی بود که تا حالا در این ٨ ســال رخ نداده 
بود. لحظه ای بود که در آن خوش شانس نبودیم. اما وقتی به 
تصویر کلی قضیه نگاه کنید مهمترین چیز پیروز شدن است 
و تمام ما این آرزو و این رویا را داشتیم که برنده شویم و رو 
به جلو حرکت کنیم. این مهمترین مسئله است اما همه چیز 
نیست. در زندگی و در ورزش هم همین است. وقتی اتفاقات 
مطابق انتظار ما پیش نمی روند، باید از اشــتباهاتمان درس 
بگیریم و همیشه آماده باشــیم که دوباره به وضع مطلوب 
برگردیم و برای بار بعد به بازیکن و تیم بهتری تبدیل شویم. 
 در 5 بازی اول درخشان بودید. در نیمه اول مقابل 
ژاپن یک جورهایی بازی را کنترل کردیم و بعد از آن 
گل عجیبی که خوردیم، به نظرم دیگر ایران نبودیم. 
دیگر آن تیمی نبودیم که در طول مســابقات نشان 
داده بودیم. بعد از آن گل چه اتفاقی افتاد؟ بعد از گل 
دوم چی شد؟ چون ما به هیچ وجه خوب بازی نکردیم 
و نتوانستیم موقعیتی ایجاد کنیم و هماهنگی مان را از 

دست دادیم. چه بلایی سر تیممان آمد؟
برای من مشــخص بود. تیمی بودیــم که به چنین وضعی 
عادت نداشــتیم، به عقب بودن عادت نداشتیم. ما معمولا 
بازی ها را نمی باختیم. اگر درســت یادم باشد، در طول این 
٨ ســال 1٠٠ بازی انجام دادیم و فقط 11 یا 12 بار بازنده 
بودیم. برای همین بازیکنان مان به باختن عادت نداشتند، به 
گل خوردن عادت نداشــتند. قبلا عادت و نیاز نداشتند که 
دنبال یک نتیجه بدوند. بازیکنان از نظر احساســی و ذهنی 

درهم شکستند. 
 فکر نمی کنید اگر در طول آماده ســازی برای جام 
ملت ها بازی های تدارکاتی مشــکل تری می داشتیم 
مثــلا بازی هایی که در آن ها دروازه مان بیشــتر باز 
می شد، دیگر مثل بازی با ژاپن آنطور دچار فروپاشی 

روانی نمی شدیم؟ 
من نظرات خودم را دارم و آن ها را بیان می کنم. گفته بودم 
که معتقدم در برخی شرایط باید در مسیر متفاوتی حرکت 
کنیم. اما باور دارم که تمام تلاشمان را کردیم. با توجه به آن 
مشکلات و دشواری هایی که در چند سال اخیر داشتیم، همه 

سعی کردند بهترین عملکردشان را داشته باشند. 
 چون برخی منتقــدان می گویند که خب کارلوس 
کی روش می خواســت در رتبه بنــدی فیفا جایگاه 
اول آســیا را داشته باشد و برای همین مخالف بازی 
با تیم هــای بزرگ بود. پس کلا ایــن انتقاد را انکار 

می کنید؟
عادل عزیز فکر می کنم در چند سال اخیر بارها این بحث را 
داشتیم. به نظرم الان زمان مناسبی نیست که دوباره به این 
بپردازیم که چرا ایران نمی تواند بعضی بازی ها را برگزار کند. 
ما تلاش های زیادی انجــام دادیم. درنهایت هم با تیم های 
معقولی بازی کردیم. البته در حــدی نبود که انتظارش را 
داشتیم چراکه در فرایند آماده سازی برای جام ملت ها برنامه 
داشــتیم که 1٠ بازی برگزار کنیم. برنامه مان این بود اما به 

همان دلایل، متاسفانه فقط 5 بازی انجام دادیم. 
 شــما در طول مســابقات به بازیکنان به صورت 
چرخشی بازی می دادید اما در پست دفاع وسط فکر 
می کنم تغییرات بیش از حــد معمول بود. مثلا یک 
نیمه به پژمان منتظری بازی دادید. مجید حسینی در 
اوج نبود. مرتضی هم آن مرتضی همیشگی نبود. از 
مدافعان وسط راضی بودید؟ چراکه خیلی از منتقدان 
می گفتند که مدافعان پرسپولیس می توانستند در آن 
پست بهتر بازی کنند. هم شجاع و هم مثلا سیدجلال. 
انتقادهای زیادی در ایران از این موضوع شد، کلا از 

مدافعان وسط رضایت داشتید؟
کاملا! عالی بود. در بیشــتر بازی ها هیــچ گلی نخوردیم و 
مدافعان فوق العاده کار کردند. طبیعی اســت! نمی شود همه 
را راضی نگه داشت. امکان ندارد یک مربی یا یک تیم بتواند 
نظر صددرصد مردم را جلب کند. البته درست است، به دلایل 
متعــدد گاهی به خاطر عوامل تکنیکــی و تاکتیکی بعضی 
بازیکنان می توانند در شرایط گوناگون عملکرد بهتری داشته 
باشــند. اما بازی در تیم ملــی فقط به جنبه های تکنیکی و 
تاکتیکی محدود نمی شود بلکه جنبه روانی، هماهنگی و تعهد 
هم مهم اســت. باید واقعا بازیکن تیم ملی باشی. باید آماده 

باشی که به تیم کمک کنی. درست مثل تمام بازیکن هایی که 
انتخاب می کنم، بدون هیچ استثنایی. آن ها باید مثل یک الگو 
رفتار کنند و آمادگی این را داشته باشند که در هر وضعیتی 
پیراهن تیم ملی را بالاتر از منافع شخصی شــان قرار بدهند. 
برای تیم و کشورشان بازی کنند. اگر این مسائل را کنار هم 
بگذارید، باید بگویم که بازیکنانی که انتخاب کردم درخشان 
و فوق العاده بودند. اگر فرصت داشــتم که دوباره به گذشته 

برگردم، مجددا همین بازیکنان را انتخاب می کنم. 
 قبل از تورنمنت یک مصاحبه داشتید و گفتید که 
رویای ما رسیدن به نیمه نهایی است. حالا به رویای تان 
رســیدید اما فکر می کنم خودتان هم قبول داشته 

باشید که این بهترین فرصت برای بردن جام بود. 
نه به نظرم من هرگز نگفتم که رویای ما رسیدن به جمع ٤ 
تیم نهایی است. گفتم هدف ما حضور در بین ٤ تیم پایانی 
اســت که رویکرد کاملا متفاوتی اســت. برای همین تصور 
نمی کنم باختن در نیمه نهایی مقابل ژاپن باعث کسر شان 
تیم ملی باشــد. مسابقه ای که همه دنیا تصور می کردند که 

این فینال جام ملت های 2٠19 امارات است. 
 خارج از زمین، شــما با افراد متفاوتی مشــاجره 
داشتید. از فدراسیون فوتبال گرفته تا وزارت ورزش. 
متوجهم شــما کسی هســتید که برای رسیدن به 
خواسته های تان همیشه مبارزه کردید اما در برخی 
مقاطع، دیگر این درگیری ها زیاد از حد بود. مثلا بعد از 
جام جهانی که داشتید روسیه را به مقصد ایران ترک 
می کردید، یک مصاحبه علیه آقای برانکو انجام دادید. 

در آن مقطع آن حرف ها زیادی پرخاشگرانه نبود؟
اول این را باید به همه بگویم که هیچ مشــکل شــخصی با 
کســی ندارم. من اجــازه نمی دهم که مســائل فوتبالی با 
زندگی ام تداخل داشته باشند. امروز فقط می خواهم به همه 
یک چیز بگویم، از کســانی که بی قیدوشرط از من حمایت 
کردند و کســانی که روبه روی من ایستادند بسیار متشکرم. 
هیچ مشکل شخصی ندارم، نه با آقای برانکو نه با هیچ کس 
دیگر. به نظرم دیگر تمام شده. دیگر اتفاق هایی که در فوتبال 
ایران می افتد، ربطی به من ندارد. شــاید نظرات شــخصی 
خودم را داشــته باشم اما به عنوان کسی که اینجا مصاحبه 

می کند آن ها را بروز نمی دهم. 
 این باعث شــد که یک فضای دوقطبی در ایران به 

وجود بیاید. 
این ســوال را باید از آقای برانکو بپرسید که چرا اینطور شد 
نه از من. من هرگز در طول ٨ سال حضورم، هیچ صحبتی 
درباره پرســپولیس نکردم. از او بپرسید چرا در مسائل تیم 
ملی دخالت کرد. مخصوصا حالا که دیگر کاری به کار باشگاه 
ندارم، نباید این ســوال را از من بپرسید. راستی این را هم 
بگویم که من همیشه طرفدار پرسپولیس، سپاهان، استقلال 
و همه تیم ها بودم. من با همه تیم ها و همه بازیکنان برخورد 
یکســانی دارم. اگه نظر برخی مربیان سابق و مدیران سابق 
باشگاه هایی را که درباره اش صحبت کردیم بپرسید، آن ها هم 
می دانند که پشت صحنه من چقدر محترمانه و محبت آمیز 
برخــورد کردم و چقــدر تاریخچه همه باشــگاه های ایران 
مخصوصا پرسپولیس را ســتایش می کنم. قدمت طولانی 
باشگاهی مثل پرسپولیس چیزی نیست که با بحث های 2، 

3 نفر در رسانه ها زیر سوال برود.
 شــما آدم خیلی باهوشی هستید و نباید حمایت 

طرفداران پرسپولیس را از دست می دادید. 
نه من حمایت طرفداران پرسپولیس را از دست ندادم. برخی 
طرفداران پرسپولیس که تحت تاثیر برخی رسانه ها بودند نظر 
متفاوتی نســبت به طرفداران استقلال و طرفداران سپاهان 
دارند. داشتن نظر متفاوت حقشان هست. من همیشه برای 
تمام نظرات متفاوت در این کشور احترام قائلم، مادامی که 

این نظرات در چارچوب اخلاق و احترام بیان شوند. 
 درباره این جنگ های بیرون زمین گاهی احساس 
می کنــم که این جنگ هــا برایتــان الهام بخش و 
انگیزه بخش بودند. مثل مورینیو مثلا مصاحبه ای که 
درباره بلیت های فرســت کلاس پرسپولیس و سایر 

مسائل غیرفوتبالی داشتید. 
این مسائل غیرفوتبالی نیستند دوست من. نه نه غیرفوتبالی 

نیستند. کاملا در زمین فوتبال هستند، در زمین هستند.
 یک ســوءتفاهمی درباره آن حرف شما شده بود. 

این که مردم در ایران غذا برای خوردن ندارند. 
اصلا نمی دانم. ممنونم که به این قضیه اشــاره کردی. باید 
بگویم این کار حرکت جالبی نبود. اصلا کار جالبی نبود. آن 
یک منبع سمپاشی بود. اطلاعات و خبررسانی مسمومی بود 
کــه دقیقا از همان افراد و همان جاهایی نشــأت گرفته بود 
که به شــکل سیستماتیک حرف های من را تغییر می دادند 
و برنامه های ما را به طرز دیگری تعبیر و حقیقت را تحریف 
می کردند. می خواهم یک حرفی بزنم. امیدوارم این بخش را 
قطع نکنید و پخشش کنید. ببینید همین آقا، آقای مسعودی 
علیه تیم ملی، من و اعضای کادرم چه کرد. به این سمپاشی ها 
نگاه کنید. به این پویش شیطنت آمیز نگاه کنید که از جانب 
ایشان و چند نفر دیگر هدایت می شد تا این شکاف را ایجاد 
کنند، تا به این خشم دامن بزنند. به قول شما فضا را دوقطبی 
کنند. به دوقطبی شدن فضا برای طرفداران پرسپولیس دامن 
می زدند. با دروغگویی به مردم! یک داســتان سرهم کردند 
که یکی از اعضای کادر من وقتی تیم ژاپنی پرســپولیس را 
شکست داد خوشحالی می کرد. این ماجرا برای دستیار من 

نبود بلکه برای ضربه زدن به کارلوس کی روش بود. 
 شــما پرســابقه ترین مربی تاریخ تیم ملی ایران 

هستید، میراث شما برای فوتبال ایران چیست؟
مهمترین و شــاخص ترین چیزی که من ایجــاد کردم، این 
فرصت بود که دنیا نگاه و شناخت متفاوتی نسبت به فوتبال 
ایران پیدا کند. اکثر مردم خودشان را در این اعتبار و احترامی 
که بازیکنان در ٨ سال اخیر به دست آوردند سهیم می دانند. 

انتقاد شدید اهالی کشتی از فردوسی پورکیروش:بخشیازوجودمدرایرانخواهدماندمشروح برنامه 90 با آخرین حضور سرمربی سابق تیم ملی ایران 
آقای ناعادل برای بار دوم پا روی دم شیر گذاشتی!

در برنامه دوشــنبه شب گذشــته 9٠ تصاویری از حمید سوریان، اســطوره کشتی ایران و جهان پخش 
شــد که انتقاد اهالی این رشــته را به دنبال داشت. به گزارش تسنیم، در کلیپی که در این برنامه درباره 
بازی های تیم ملی فوتبال در جام ملت های آســیا پخش شــد، همزمان با تصاویر باخت تیم ملی فوتبال 
مقابل ژاپن تصاویر حمید سوریان پس از باخت برابر حریف ژاپنی به نمایش درآمد که این مسئله باعث 
اعتراض اهالی کشــتی شد. محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، غلامرضا محمدی، سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد، حسن رنگرز، قهرمان پیشین کشتی فرنگی جهان و پژمان، درستکار، ملی پوش پیشین 

کشتی آزاد از جمله کسانی بودند که نسبت به این موضوع در فضای مجازی واکنش نشان دادند. 

زیر ذره بین

خلعتبری با درخواست ذوب آهن بخشیده شد
محمدرضا خلعتبری که نیم فصل اول لیگ برتر در تیم پدیده حضور داشت در همان زمان از سوی کمیته 
انضباطی یک جلســه محروم و به پرداخت 3٠ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شده بود. این بازیکن در 
نقل وانتقالات نیم فصل راهی تیم ذوب آهن شــد و این باشگاه طی درخواستی از کمیته انضباطی، خواهان 
بخشــش خلعتبری شد. ســایت فدراســیون فوتبال دیروز اعلام کرد که با پرداخت جریمه نقدی و تعهد 
محمدرضا خلعتبری به عدم تکرار تخلف در مسابقات آینده، محرومیت این بازیکن برای ۶ ماه تعلیق شده 

و او از تاریخ صدور این دادنامه )97/11/1۶( می تواند ذوب آهن را همراهی کند. 


